
 
Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24.01.2025 №  91 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

города Мончегорска от 03.07.2018 № 800  

"Об утверждении Положения о ведомственном контроле 

за соблюдением трудового законодательства  

и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, в муниципальных унитарных 

предприятиях и муниципальных учреждениях, 

подведомственных администрации города Мончегорска  

и ее функциональным органам"  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Законом Мурманской области от 06.07.2017 № 2156-01-ЗМО  

"О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства  

в организациях, подведомственных исполнительным органам Мурманской 

области и органам местного самоуправления, Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска  

от 03.07.2018 № 800 "Об утверждении Положения о ведомственном контроле 

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных унитарных 

предприятиях и муниципальных учреждениях, подведомственных 

администрации города Мончегорска и ее функциональным органам"  

(в редакции постановления администрации города Мончегорска от 19.12.2019 

№ 1753) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

"2.1. Администрацией города Мончегорска - в отношении 

муниципальных учреждений, подведомственных администрации города 

Мончегорска: 

consultantplus://offline/ref=734C6A80CE07D860B438A6789AD128F66A97DD8DE8EB2EA1E7DB62025Da4TEL
consultantplus://offline/ref=734C6A80CE07D860B438A6789AD128F66A97D083E3EC2EA1E7DB62025D4E4AA72C06450C3386aDTCL
consultantplus://offline/ref=734C6A80CE07D860B438B8758CBD76F36F948786ECEC25F2BD84395F0A4740F06B491C4E718DD4ED5B3932a6T3L


2 

 

- муниципальное казенное учреждение "Центр бухгалтерского учета  

и отчетности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

города Мончегорска"; 

- муниципальное казенное учреждение "Управление по делам 

гражданской обороны и защите населения от чрезвычайных ситуаций города 

Мончегорска"; 

- муниципальное казенное учреждение "Управление экономического 

развития города Мончегорска"; 

- муниципальное казенное учреждение "Муниципальный архив города 

Мончегорска"; 

- муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Мончегорска"; 

- муниципальное бюджетное учреждение "Управление обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления"; 

- Муниципальное бюджетное учреждение "Газета "Мончегорский 

рабочий".". 

1.2. По тексту слова "(Маликова Д.В.)" заменить словами  

"(Гришина А.Д.)". 

1.3. В пункте 7 слова "предоставляет главе администрации города 

Мончегорска" заменить словами "предоставляет на утверждение Главе города 

Мончегорска". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 

 

 


